



District Aisne de Football
Les comptes du District au 30 juin 2017

ACTIF	Brut	Amortissements	2016-2017 Net	2015-2016	PASSIF	2016-2017	2015-2016
IMMOBILISATIONS					REPORT A NOUVEAU	183 087	182 436
- Concessions droits	-	-	-	-			
- Immeubles	23 630	23 630	-	-			
- Agencements Installations	336 929	272 148	64 781	83 532	FOND DE SOLIDARITE	6 302	6 302
- Matériel -équip. sportifs	10 939	10 562	377	-	PROJETS ASSOCIATIFS	-	-
- Matériel de transport	13 297	8 321	4 976	7 636	- Fds dédiés Football Féminin	5 000	2 500
- Mobilier et matériel de bureau	36 054	31 131	4 923	7 040	- Fds dédiés valorisation bénévolat	-	6 000
- Matériel informatique	69 375	56 801	12 574	3 687	- Fds dédiés Football animation	4 000	-
- Installation téléphonique	3 595	3 595	-	479	- Fds dédiés à la formation	7 500	12 500
- Matériel audiovisuel	15 482	14 259	1 223	2 737	RESULTAT DE L'EXERCICE	14 658	16 651
- Immo en cours informatique	-	-	-	19 736			
IMM. FINANCIERES	650	-	650	650	SUBVENTION INVESTISSEMENT	20 196	46 402
TOTAL 1	509 951	420 446	89 505	125 497	TOTAL 1	240 743	272 791
CREANCES ET DEBITEURS					PROVISIONS		
- Débiteur divers	5 896	-	5 896	7 243	-Pour indemnités départ en retraite	94 300	92 800
- Ligue	4 013	-	4 013	67 767		-	-
- Clubs	3 635	-	3 635	19 662	-Pour équipes de jeunes	12 500	12 500
- Produits à recevoir	18 000	-	18 000	27 668		-	-
- Fédération Française Football	15 087	-	15 087	15 594			
TOTAL 2	46 631	-	46 631	137 934	TOTAL 2	106 800	105 300
DISPONIBILITES					EMPRUNTS	-	-
- Placements	240 008	-	240 008	149 413	COMPTES BANCAIRES CREDITEURS	-	-
- Comptes bancaires	75 475	-	75 475	86 943	CREDITEURS ET DETTES	-	-
- Chèques à encaisser	7 625	-	7 625	9 812	- Fournisseurs	10 365	11 614
- Caisse Diverses	283	-	283	234	- Ligue	-	-
					- Dettes fiscales et sociales	76 083	74 761
					- Autres dettes	17 152	37 077
TOTAL 3	323 390	-	323 390	246 403	TOTAL 3	103 600	123 453
Charges const. d'avance	7 817	-	7 817	9 511	Produits perçus d'avance	16 200	17 800
TOTAL GENERAL :	887 789	420 446	467 343	519 344	TOTAL GENERAL :	467 343	519 344



District Aisne de Football
Les comptes du District au 30 juin 2017

	N	N-1	Prévisionnel
	Saison 2016-2017	Saison 2015-2016	Saison 2017-2018
PRODUITS DE GESTION COURANTE			
- Ventes de produits stockés(démissions-tickets-divers)	8 070	8 735	-
- Ventes d'équipements sportifs aux clubs (buts mobiles)	-	-	-
- Subventions sur achats équipements sportifs	-	-	-
- Ventes de Produits non stockés(Cotis. -amendes droits divers)	133 497	134 430	117 190
- Produits des activités annexes(stages)	20 924	22 178	11 000
- Subventions d'exploitation	207 178	206 435	192 530
- Transfert de charges	1 315	7 757	-
- Reprise de provisions	33 000	41 500	12 500
- Autres produits Gestion(Ristourne ligue-Gestion comp. District)	268 884	217 630	269 000
TOTAL I	672 868	638 665	602 220
CHARGES DE GESTION COURANTE			
- Achats administratifs	36 682	45 067	42 360
- Achats matériels "valorisation des équipes de jeunes"	14 700	15 149	-
- Achats d'équipements sportifs	-	-	-
- Charges extérieures	127 007	127 571	126 516
- Entretien locaux (salle de réunion)	713	871	-
- Autres charges extérieures	97 980	92 619	78 500
- Impôts, taxes et versements assimilés	10 942	7 137	11 000
- Frais de personnel et charges	308 722	289 228	310 630
- Dotations aux amortissements	28 475	33 939	25 300
- Dotations aux provisions	14 000	13 900	12 500
- Autres charges	7 829	4 140	2 150
TOTAL II	647 050	629 621	608 956
RESULTAT COURANT NON FINANCIER (I - II)	25 818	9 044	- 6 736
PRODUITS FINANCIERS			
- Intérêts sur livret	4 277	704	600
- Produits des autres valeurs mobilières	-	-	-
- Escomptes obtenus	-	-	-
TOTAL V	4 277	704	600
CHARGES FINANCIERES			
- Intérêts et charges assimilés	-	188	-
TOTAL VI	-	188	-
RESULTAT FINANCIER (V - VI)	4 277	892	600
RESULTAT COURANT (I - II + III + V - VI)	30 095	9 936	- 6 136
PRODUITS EXCEPTIONNELS			
- Sur opération de Gestion	6 916	9 224	6 136
- Sur exercice antérieur	590	1 800	-
TOTAL VII	7 506	11 024	6 136
CHARGES EXCEPTIONNELLES			
- Sur opération de Gestion	22 942	4 310	-
- Sur exercices antérieurs	-	-	-
- Sur opération en capital	-	-	-
TOTAL VIII	22 942	4 310	-
RESULTAT EXCEPTIONNEL(VII - VIII)	15 436	6 714	6 136
TOTAL DES PRODUITS	684 651	650 393	608 956
TOTAL DES CHARGES	669 993	633 743	608 956
EXEDENT	14 658	16 650	-



District Aisne de Football
Les comptes du District au 30 juin 2017

Comptes	Saison 14/15	Saison 15/16		Saison 16/17	
	Réalisé	Budget	Réalisé	Budget	Réalisé
60 - ACHATS	49 886	39 060	60 216	42 360	51 382
601 - Achats Produits stockés	21 401	6 560	35 492	7 560	26 029
604 - Achats Etudes et prest. de services	-	-	-	-	-
606 - Achats non stockés	18 952	16 500	13 587	14 800	12 521
607 - Achats objets prom. et récompenses	9 532	16 000	11 136	20 000	12 832
61 - SERVICES EXTERIEURS	85 567	100 002	128 442	123 615	127 720
612 - Redevances Crédit-bails	1 856	1 630	1 763	1 730	1 702
613 - Locations	300	300	300	300	630
613500 - Location Véhicule					
614 - Charges locatives et propriété	-	-	-	-	-
615 - Travaux d'entretien et réparation	8 253	3 000	17 359	3 000	19 012
616 - Primes d'assurances	1 787	2 300	1 775	2 400	1 608
618 - Organ. diverses (FFF-Ligue-District)	73 371	92 772	107 245	116 185	104 769
62 - AUTRES SERVICES EXTERIEURS	100 003	78 050	92 619	77 500	97 980
622 - Rémunération interm. et honoraires	13 172	13 000	14 098	12 400	12 643
623 - Plublicité et publications	-	-	-	-	-
624 - Transports	14 734	13 500	15 633	13 500	16 221
625 - Déplacements, missions et réception	29 076	34 050	30 258	34 050	34 824
626 - Frais postaux et téléphone	14 275	14 000	14 431	14 000	12 357
627 - Services bancaires	657	500	542	550	658
628 - Organisations diverses District	28 088	3 000	17 656	3 000	21 276
63 - IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMIL	5 079	5 700	7 137	7 800	10 942
631 - Impôts et taxes s/salaires (Etat)	28	600	-	-	3 547
633 - Impôts, taxes s/salaires (Autres org.)	1 276	1 300	3 327	4 000	3 572
635 - Autres impôts et taxes (Etat)	3 775	3 800	3 810	3 800	3 823
637 - Autres impôts et taxes (Autres org.)	-	-	-	-	-
64 - CHARGES DE PERSONNEL	300 848	294 930	289 228	300 600	308 722
641 - rémunérations du personnel	210 451	203 000	198 489	205 000	213 084
641400 - Indemnités et Avantages divers	7 860	-	-	-	-
645 - Charges Sociales	89 583	91 300	87 446	94 970	94 118
647 - Autres charges sociales	815	630	3 293	630	1 521
65 - AUTRES CH. GESTION COURANT	1 730	1 150	4 140	1 150	7 829
66 - CHARGES FINANCIERES	503	600	-	188	-
67 - CHARGES EXCEPTIONNELLES	1 834	-	4 310	-	22 942
68 - DOTATIONS AUX AMORT. ET PRO	63 923	45 490	47 839	47 500	42 475
TOTAL DES CHARGES	609 372	564 982	633 742	600 525	669 992
RESULTAT (EXCEDENT ou DEFICIT)	20 924	-	16 651	600 525	14 658
TOTAL	630 296	564 982	650 392	600 525	684 650
864000 - Personnel bénévole	5 965		5 683	-	3 643



District Aisne de Football
Les comptes du District au 30 juin 2017

Comptes	Saison 14/15	Saison 15/16		Saison 16/17	
	Réalisé	Budget	Réalisé	Budget	Réalisé
70 - PRODUITS DE GEST. COURANTE	183 733	142 086	165 343	132 480	162 491
701 - Ventes Produits stockés	8 555	9 000	8 735	9 000	8 070
702 - Ventes produits non stockés	140 745	122 086	134 430	112 480	133 497
708 - Produits des activités annexes	34 433	11 000	22 178	11 000	20 924
74 - SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	216 456	209 055	206 435	209 905	207 178
740 - Subventions Fédérales et Ligue	105 265	106 865	107 065	105 455	109 943
740360 - FFF - Fonds La Poste	-	-	-	-	-
741 - Subventions Jeunesse et Sports	33 500	28 000	31 486	38 000	33 500
742 - Autres subventions org.publics	75 191	73 190	67 884	66 450	63 585
7421 - Conseil Général fonctionnement	67 075	63 490	58 940	57 140	52 200
7421 - Conseil Général Technicien et matériel	-	-	-	-	-
7421 - Conseil Général Technicien et matériel	6 616	9 700	8 944	9 310	11 385
7422 - Conseil Régional	-	-	-	-	-
7422 - Conseil Régional	1 500	-	-	-	-
743 - Subventions privées	2 500	1 000	-	-	150
75 - AUTRES PROD. GEST. COURANT	197 935	194 375	217 630	238 580	268 884
750 - Ristourne de la Ligue	76 176	75 500	94 193	123 000	149 436
751 - Gestion compétitions départementales	121 759	118 875	123 405	115 580	119 448
758 - Autres Prod. Gestion courante	-	-	31	-	-
76 - PRODUITS FINANCIERS	890	800	704	590	4 277
762 - Produits des immobil. financières	890	800	704	590	4 277
765 - Escompte obtenu	-	-	-	-	-
767 - Prod. nets s/ cess. val. mob. plac.	-	-	-	-	-
77 - PRODUITS EXCEPTIONNELS	9 250	6 166	11 024	6 470	7 506
78 - REPRISE S/ AMORT. ET PROVIS.	21 000	12 500	41 500	12 500	33 000
781500 - Reprise Prov / Risques	8 500	-	-	-	-
789500 - Reprise Fds Dédiés	-	-	29 000	-	20 500
79 - TRANSF. CHARGES D'EXPLOIT.	1 032	-	7 757	-	1 315
TOTAL DES PRODUITS	630 296	564 982	650 392	600 525	684 650
RESULTAT (DEFICIT)	-	-	-	-	-
TOTAL	630 296	564 982	650 392	600 525	684 650
870000 - Bénévolat	5 965		5 683	-	3 643